
1 

 

Usnesení 

ze 14. zasedání Zastupitelstva obce Deštné v Orlických horách  

ze dne 4. června 2024 
 

 

Usnesení č. 1/14/2024 

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách určuje ověřovatele zápisu Kateřinu Tenchovou 

Dismanovou a Ing. arch. Tomáše Nebeského, zapisovatelku Lenku Zábranskou. 

 

Usnesení č. 2/14/2024 

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje program zasedání. 

 

Usnesení č.  3/14/2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet za rok 2023 a vyjádření souhlasu s celoročním 

hospodařením s výhradami a přijímá Opatření k nápravě, které je přílohou tohoto zápisu. 

  

Usnesení č. 4/14/2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2023 a účetní závěrku Základní školy a 

Mateřské školy v Deštném v Orlických horách. 

 

Usnesení č. 5/14/2024  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje výběr dodavatele KERSON spol. s r.o., se 

sídlem Dobré č. p. 80, 517 93 Dobré, IČ 45536040, jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku u veřejné 

zakázky na stavební práce pod názvem „Stavební úpravy, nástavba a přístavba bytového domu čp. 

129“. 

 
Usnesení č. 6/14/2024  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje znění smlouvy o dílo č. 024/2024 na 

realizaci stavby „Stavební úpravy, nástavba a přístavba bytového domu čp. 129“ mezi zhotovitelem 

KERSON spol. s. r. o., IČ 45536040, se sídlem Dobré č. p. 80, 517 93 Dobré, zastoupená jednatelem 

Janem Rozínkem a objednatelem Obcí Deštné v Orlických horách, IČ 00274844, sídlem čp. 61, 

51791 Deštné v Orlických horách, zastoupenou starostkou obce Simonou Vlkovou a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem. 

 

Usnesení č. 7/14/2024   

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje výběr dodavatele BP – STAV HK s. r. o., se 

sídlem Číbuz 35, 503 03 Skalice, IČ 28788842, jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku u veřejné 

zakázky na stavební práce pod názvem „Výměna střešní konstrukce a krytiny školní jídelny ZŠ a MŠ 

Deštné v Orlických horách“. 

 
Usnesení č. 8/14/2024   

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje znění smlouvy o dílo na realizaci stavby 

názvem „Výměna střešní konstrukce a krytiny školní jídelny ZŠ a MŠ Deštné v Orlických horách“ 

mezi zhotovitelem BP – STAV HK s.r.o., se sídlem Číbuz 35, 503 03 Skalice, IČ 28788842, 

zastoupené jednatelem Petrem Barbuščákem a objednatelem Obcí Deštné v Orlických horách, IČ 

00274844, sídlem čp. 61, 51791 Deštné v Orlických horách, zastoupenou starostkou obce Simonou 

Vlkovou a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

 

Usnesení č. 9/14/2024   

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje znění příkazní smlouvy na výkon 

technického dozoru investora pro akce „Stavební úpravy, nástavba přístavba bytového 

domu čp. 129“ a „Výměna střešní konstrukce a krytiny školní jídelny ZŠ a MŠ Deštné v 

Orlických horách“ se stavební firmou V-STAV RK s. r. o, se sídlem Palackého 108, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou, IČ 25967924, zastoupená Ing. Miroslavem Valterou. Zastupitelstvo 

obce Deštné v Orlických horách pověřuje starostku obce Simonu Vlkovou podpisem této 

smlouvy. 
 

O navrženém usnesení č. 10/14/2024 nebylo hlasováno. 



2 

 

 

O navrženém usnesení č. 11/14/2024 nebylo hlasováno. 

 

Usnesení č. 12/14/2024    

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách souhlasí s projektovou dokumentací zpracovanou Ing. 

Janem Dostálem, autorizace č. 0602506, ve stupni pro dodatečné stavební povolení z února 2024 k 

záměru „Objekt pro sportovní účely u č. p. 239 “ v k.ú. Jedlová v Orlických horách, p. č. 321/1, 

investor projektu: XXXX. 

 

Usnesení č. 13/14/2024   

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách souhlasí s předloženým záměrem společnosti 

CETIN a. s., IČ 04084063, uskutečnit na území obce Deštné v Orlických horách 

modernizaci a výstavbu optické sítě umístěním podzemního či nadzemního vedení, 

jednorázově či po jednotlivých etapách. Výše služebností v nových trasách vedení, stanovení 

těchto tras i volba technologie provedení budou stanovena v navazujících jednáních s 

investorem projektu. 
  

Usnesení č. 14/14/2024   

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách v souladu s usnesením č. 14/12/2024 

nesouhlasí s připojením stavby na splaškovou kanalizaci, veřejný vodovod a s přesahem 

požárně nebezpečného prostoru (PNP) doloženým Požárně bezpečnostním řešením č. 

23.10.16 zhotoveným Ing. Tomášem Pachlem, autorizace č. 1006914, ke stavebnímu záměru 

„Novostavba apartmánového domu Deštné v Orlických horách“, p. č. 917/22, 917/23, k. ú. 

Deštné v Orlických horách, investoři projektu XXXX a XXXX. 
 

Usnesení č. 15/14/2024   

Obec Deštné v Orlických horách schvaluje znění a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti č. SML-

00073-2024-165 spočívající v právu zřízení a provozování sítě veřejného vodovodu a volného přístupu 

oprávněného na služebné pozemky za účelem provedení údržby a oprav mezi Lesy České republiky, 

s.p., sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČ 42196451 jako „obtíženým“ a Obcí 

Deštné v Orlických horách, sídlem čp. 61, 517 91 Deštné v Orlických horách, IČ 00274844 jako 

budoucím oprávněným. Rozsah služebnosti je přesně vymezen v GP č. 1113-69/2018 vyhotoveným 

Petrou Červinkovou, bydlištěm Hláska 36, 516 01 Liberk, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

Usnesení č. 16/14/2024    

Obec Deštné v Orlických horách schvaluje znění a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti č. SML-

00076-2024-165 spočívající v právu zřízení a provozování sítě veřejného vodovodu a volného přístupu 

oprávněného na služebné pozemky za účelem provedení údržby a oprav mezi Lesy České republiky, 

s.p., sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČ 42196451 jako „obtíženým“ a Obcí 

Deštné v Orlických horách, sídlem čp. 61, 517 91 Deštné v Orlických horách, IČ 00274844 jako 

budoucím oprávněným. Rozsah služebnosti je přesně vymezen v GP č. 1259-15/2024 vyhotoveným 

Geodézií Červinka s.r.o., který je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
Usnesení č. 17/14/2024   

Obec Deštné v Orlických horách schvaluje znění a uzavření nájemní smlouvy č. SML-00074-2024-

165 spočívající v právu užívání za účelem umístění šachtové studny „Nad vodojemem“ pro potřeby 

zásobování obyvatelstva pitnou vodou mezi Lesy České republiky, s.p., sídlem Přemyslova 1106/19, 

500 08 Hradec Králové, IČ 42196451 jako pronajímatelem a Obcí Deštné v Orlických horách, sídlem 

čp. 61, 517 91 Deštné v Orlických horách, IČ 00274844 jako nájemcem. 

 

Usnesení č. 18/14/2024   

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje Základní škole a Mateřské škole Deštné 

v Orlických horách převod hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 50 128,04 Kč do rezervního 

fondu. 

 

Usnesení č. 19/14/2024   

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje Volební řád pro volby členů do školské rady. 

Nový Volební řád plně nahrazuje ten stávající. 



3 

 

 

Usnesení č. 20/14/2024   

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje uzavření smlouvy o pořádání závodu psích 

spřežení Šediváčkův long v katastrálních územích ve správním obvodu obce Deštné v Orlických 

horách v letech 2026 – 2030 se Spolkem Šediváčkův long, IČ 22724672, se sídlem Bílý Újezd 13, 

51801 Dobruška. Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách pověřuje starostku Simonu Vlkovou 

podpisem smlouvy. 

 
 

Ing. Simona Vlková, starostka 


